
ОБЩИНА ВАРНА 

КМЕТ 

З А П О В Е Д 

№ 0П8 

гр. Варна 
03 

2014 година 

На основание чл.44. ал.1 и ал.2 от ЗМСМА, Наредбата за водноспасителната 
дейност и обезопасяването на водните площи /приета с Постановление № 182 на МС от 
24.07.1996 г., /ДВ бр.65 от 31.07.1996 г./ с оглед обезопасяването на водните площи на 
територията на Община Варна и предотвратяването на нещастни случаи при къпане и 
плуване, Наредба № 11 от 25.02.2002г. за качеството на водите за къпане и във връзка с 
Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 
територията на Община Варна. 

I.OTHOCHO морските плажове на територията на Община Варна: 
1.Определям разрешените и подходящи за къпане и плуване водни площи - морски 
плажове: "Панорама", "Златни пясъци". "Ривиера". "Чайка-север"". "Чайка-централен". 
"Чайка-юг", "Кабакум - север", "Кабакум - север 2". "Кабакум - централен". "Кабакум -
централен 2", "Кабакум - юг", "Кабакум - Бисер". Кабакум - Русалка". "Слънчев ден". 
"Сахара I", "Св.Св.Константин и Елена - север". "Сахара II". " Голям плаж -
Св.Св.Константин и Елена"', "Св.Св.Константин и Елена-минерален бесейн-север". 
"Св.Св.Константин и Елена-минерален бесейн-юг". "Малък плаж - Св.Св.Константин и 
Елена", "Св. Илия", "Св. Св. Константин и Елена - юг"."Буните". "Буните II". 
"Офицерски", "Рибарски", "Варна - централен", "Варна-централен юг". "Аспарухово". 
"Фичоза", "Хижа Черноморец", "Паша дере". 
2. Посочените в т.1 водни площи следва да се обезопасят в степен "максимално", съгл. 
чл.7 и чл.Ю, ал.1, раздел II, от Наредбата за водноспасителната дейност и 
обезопасяването на водните площи. 
3. За максималното обезопасяване отговарят концесионерите и наемателите на 
морските плажове. 
4. Строящи се и новоразкриващи се обекти също подлежат на максимално 
обезопасяване. 
5. Проверката на готовността и разрешаване ползването на морските плажове през 
летния сезон/от 1юни до 30 септември/ на 2014г. да се извършва съгласно изискванията 
на Наредбата за водноспасителната дейност и обезопасяването на водните плоши от 
междуведомствена комисия в състав: 

Н А Р Е Ж Д А М: 

гр. Варна, бул. „Осми приморски полк"43 
тел. +35952/ 820 



ОБЩИНА ВАРНА 

КМЕТ 

- представители на Община Варна 
- представители на РЗИ - Варна 
- представители на Водно спасяване от БЧК Варна, 

която ще бъде сформирана с нарочна заповед на Кмета. 
6. Концесионерите/наемателите на морските плажове подават заявление до Кмета на 
Община Варна за всеки един от тях и представят документ за заплатена такса, съгласно 
чл.83, ал.1, т.4 от Наредбата за определянето и администирането на местните такси и 
цени на услуги на територията на Община Варна. 
7.Сроковете за подаване на документи и проверката на морския плаж от комисията са 
както следва: 
- краен срок за подаване на заявление в Община Варна- 31.05.2014r. с изключение на 
по-късно концесионираните и отдадени под наем морски плажове на територията на 
Община Варна. 
- проверка от комисията на готовността за разкриване на морския плаж- 14 дневен срок 
/четиринадесет работни дни/ от датата на подаване на заявлението. 
8.Резултатите от проверката на комисията да се отразяват в констативен протокол. 
9.При липса на нарушения се издава разрешително за ползване на морския плаж през 
летен сезон 2014г. под пореден регистрационен номер и се подписва от Кмета на 
Община Варна. 
Ю.Рарешителното за ползване на морския плаж. издадено за летния сезон на 2014г. е 
валидно до 30.09.2014г. 
11.Комисията да ползва транспорт на Община Варна. 
12.Поделенията на Националната полиция ла осигуряват обществения ред на обектите. 
13.В случай на удавяне, стопанинът ла увеломява велнага съответната териториална 
структура на Министерството на вътрешните работи. 
14.При провеждане на детски отдих и туризъм на волни площи, да се спазва 
Инструкция № 1 от 03.07.1997 г. /ДВ бр. 57 от 18.07.1997 г./ 
15.Спортните дружества, клубове и др.. които развиват водноприложни спортове или 
предлагат развлекателни съоръжения на вода следва да обезопасяват мероприятията си 
или търговската дейност, съгласно чл.2. чл.7. чл.11. и чл. 18 от Наредбата за ВСДОВП и 
изискванията на Морска администрация. 
16. Всички останали водни площи на територията на Община Варна, неупоменати в т. 1 
с изюочение на откритите и закрити плувни басейни, подлежат на минимално и средно 
обезопасяване, съгласно Наредбата за водноспасителната дейност и обезопасяването на 
водните площи. 
17. Концесионерите/наемателите, които умишлено забавят разкриването на обектите 
си, въпреки наличието на посетители на морските плажове, носят административно-
наказателна отговорност по чл.32 от Закона за административните нарушения и 
наказания, ако не подлежат на по-тежко наказание. 

1.Използването на развлекателни съоръжения в Зоната на спасяване на максимално 
охраняемите плажове - чл.17. ат.З и ал.4 от Наредбата за водноспасителната дейност и 
обезопасяването на водните площи. Използването на такива съоръжения да става в 
обособени водни бази, където няма къпещи се. 

З А Б Р А Н Я В А М : 

гр. Варна, бул. „Осми приморски полк"43 
тел. +35952/ 820 



ОБЩИНА ВАРНА 

КМЕТ 

2. Къпането n плуването във водните площи, които подлежат на минимално и средно 
обезопасяване. 

II. Относно плувните басейни на територията на Община Варна: 
1.Всички регистрирани плувни басейни /открити и закрити/ на територията на Община 
Варна, които ще бъдат експлоатирани през летния сезон на 2014г. да бъдат приведени в 
готовност при спазване изискванията на Наредба № 11/ 25.02.2002г. за качеството на 
водите за къпане и Наредбата за водноспасителната дейност и обезопасяването на 
воднитеплощи / ДВ бр.65 от 1996 г./ 
2.Плувните басейни на територията на Община Варна, следва да се обезопасят е степен 
"максимално", съгласно Наредбата за ВСДОВП. 
3.3а максималното обезопасяване отговарят стопаните 'собствениците на откритите и 
закритите плувни басейни. 
4.Проверката на готовността и разрешаване ползването на плувните басейни през 
летния сезон на 2014г. да се извършва от междуведомствена комисия в състав: 
- представители на Община Варна 
- представители на РЗИ - Варна 
- представители на Водно спасяване от БЧК Варна, която ще бъде сформирана с 
нарочна заповед на Кмета. 
5.Управителите на плувните басейни подават заявление за всеки един от тях до Кмета 
на Община Варна и представят документ за заплатена такса, съгласно чл.83, ал.Ь т.4 от 
Наредбата за определянето и администирането на местните такси и цени на услуги на 
територията на Община Варна. 
6. Сроковете за подаване на документи и проверката на плувния басейн от комисията 
са както следва: 
- подаване на заявление в Община Варна за проверка на готовността за разкриване и 
въвеждане в експлоатация на открит и закрит плувен басейн- от датата на издаване на 
настоящата заповед. 
- краен срок за подаване на заявление в Община Варна- 30.04.2014г. 
- проверка от комисията на готовността за разкриване на плувния басейн- 14 дневен 
срок /четиринадесет работни дни/ от датата на подаване на заявлението. 
7.Резултатите от проверката на комисията да се отразяват в констативен протокол и 
санитарния журнал на обекта. 
8.При липса на нарушения се издава разрешително за ползване на плувния басейн през 
сезон 2014г. под пореден регистрационен номер и се подписва от Кмета на Община 
Варна. 
9.Разрешителното за ползване на плувния басейн, издадено през 2014г. е валидно до: 
- за сезонен открит и закрит плувен басейн- до 31.10.2014г. 
- за целогодишно работещ плувен басейн - до 1/една/ година от датата на издаване на 
разрешителното. 
10.Комисията да ползва транспорт на Община Варна 
11.В случай на удавяне стопанинът уведомява веднага съответната териториална 
структура на Министерството на вътрешните работи. 
12.Спортните дружества, клубове и др., които развиват водноприложни спортове или 
предлагат развлекателни съоръжения на вода следва да обезопасяват мероприятията си 
или търговската дейност. 

гр. Варна, бул. „Осми приморски полк"43 
тел. +35952/ 820 



ОБЩИНА ВАРНА 

КМЕТ 

З А Б Р А Н Я В А М : 

Използването на водните площи /открити и закрити плувни басейни / преди 
проверката на готовността им за ползване от междуведомствената комисия и издаване 
на разрешително за ползване. Лицата, които нарушават разпоредбите, носят 
административно-наказателна отговорност по чл.32 от Закона за административните 
нарушения и наказания, ако не подлежат на по-тежко наказание. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Главния секретар на Община 

Варна. 

Копие от заповедта да се връчи на Заместник-кметовете. Главния секретар на Община 
Варна, Председателя на Общински съвет - Варна. Директор на Дирекция "Правно-
нормативно обслужване'", Директор на Дирекция "Здравеопазване", Директор на 
Дирекция "Управление на сигурността и контрол на обществения ред". Директор на 
Дирекция"Управление на собствеността" и деловодството за сведение и изпълнение. 

/МАРТИНА Й О Р Д А Н О В А / 

ДИРЕкТОР НА Д И Р Е К Ц И Я ПНО: 

гр. Варна, бул. „Осми приморски полк"43 
тел. +35952/ 820 


